
 

  

     
 

 

 

Freedom of Information Request FOI 21-367 22nd September 2021 
 

 

1. Between 1.10.20 and 28.2.21 how many individual admissions were 
made to the Royal Gwent Hospital? 11,467 

 
2. How many of those patients tested negative for Covid-19 upon 

admission?  11,055 
 

3. Of those negative admissions, how many went on to spend at least 
one night on a ward with a Covid-positive patient after the Covid-

positive patient had been identified as positive. 
The Health Board does not record this information centrally. In order to 

determine this, the Health Board would have to review every patient record. 
Therefore in order to comply with your request the Health Board has 

established that this would exceed the appropriate costs limit under Section 
12 of the Freedom of Information Act 2000 which is currently £450. As you 

will be aware this is not an exemption which requires us to consider the 

application of the public interest test. We have calculated that it would take 
in excess of 18 hours to review the record of each patient. 

 
4. Between 1.10.20 and 28.2.21 how many individual admissions were 

made to the Grange Hospital?  9,475 
 

5. How many of those patients tested negative for Covid-19 upon 
admission? 8,604 

 
6. Of those negative admissions, how many went on to spend at least 

one night on a ward with a Covid-positive patient after the Covid-
positive patient had been identified as positive. 

Please refer to Q3. 
 

7. Between 1.10.20 and 28.2.21 how many individual admissions were 

made to Nevill Hall Hospital? 4,889 
 

8. How many of those patients tested negative for Covid-19 upon 
admission? 4,553 

 
9. Of those negative admissions, how many went on to spend at least 

one night on a ward with a Covid-positive patient after the Covid-
positive patient had been identified as positive. 

 Please refer to Q3. 
 

10. Between 1.10.20 and 28.2.21 how many individual admissions were 
made to Ysbyty Ystrad Fawr? 3,837 

 



11. How many of those patients tested negative for Covid-19 upon 

admission?  3,639 
 

12. Of those negative admissions, how many went on to spend at least 
one night on a ward with a Covid-positive patient after the Covid-

positive patient had been identified as positive. 
Please refer to Q3. 

 
Please Note:  Total admissions exclude inter-hospital transfers and patients who 

tested negative for COVID-19 upon admission are derived based on the 
difference between the total number of admissions and those patients who 

tested positive for COVID-19 prior to admission i.e. ‘community acquired’. 

 


